

# W kraju tulipanów i wiatraków - wizyta z programu Erasmus+ w Holandii

opracowanie: Malwina Pruciak

W dniach od 10 do 16 marca troje uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Mykanowie wraz z nauczycielami udało się do Holandii w ramach wymiany międzyszkolnej programu Erasmus+. Byli to: Laura Pietras, Oliwia Świąć i Oliwier Urbański, a opiekę nad nimi sprawowały panie Malwina Pruciak i Ewelina Kowalczyk. Spotkanie odbyło się w malowniczym miasteczku Naaldwijk leżącym u wybrzeży kraju. Udział w nim brały państwa takie jak: Grecja, Hiszpania, Łotwa, a gospodarzem była oczywiście szkoła z Holandii. Wizyta ta zapoczątkowała cykl zagranicznych wyjazdów, w których w bieżącym i kolejnym roku szkolnym będą mogli uczestniczyć uczniowie ZSP w Mykanowie.



W dzień przylotu, to jest w niedzielę 10 marca, uczniowie zostali serdecznie przywitani przez rodziny goszczące, z którymi spędzić mieli nie tylko najbliższe popołudnie, ale i cały nadchodzący tydzień. Była to chwila wytchnienia po długiej podróży i czas na przygotowanie się do czekających na nich atrakcji i zajęć. Pierwszego dnia udaliśmy się do szkoły goszczącej Lentiz Dalton Mavo, gdzie zapoznaliśmy się z innymi uczestnikami projektu i wzięliśmy udział w grupowych warsztatach, podczas których uczestnicy krótko zaprezentowali ciekawostki o swoich krajach pochodzenia. Po południu zwiedzaliśmy miasteczko Naaldwijk oraz wybraliśmy się do największego w okolicy przedsiębiorstwa ogrodniczego. Jak na Holandię przystało, była to oczywiście wycieczka rowerowa. Każdy kolejny dzień mijał w bardzo przyjemnej atmosferze, mimo że warunki pogodowe zdecydowanie nam nie sprzyjały. We wtorek mogliśmy na własne oczy zobaczyć sławne holenderskie wiatraki w skansenie Zaanse Schans, który jest jedną z najbardziej popularnych atrakcji turystycznych Holandii. Spróbowaliśmy także pysznych serów wyrabianych przez lokalnych gospodarzy oraz dowiedzieliśmy się, jak produkuje się znane na całym świecie holenderskie chodaki. Następnego dnia, w środę, odbyła się wycieczka do parku atrakcji w Neeltje Jans. Tu dowiedzieliśmy się w jaki spo-

sób leżąca poniżej poziomu morza Holandia zapobiega powodziom. W czwartek z samego rana udaliśmy się do stolicy kraju, czyli do malowniczego Amsterdamu. Przedpołudnie spędziliśmy na zwiedzaniu Rijksmuseum, czyli Muzeum Narodowego w Amsterdamie, w którym podziwialiśmy dzieła najszynniejszych holenderskich malarzy, czyli Vermeera, van Gogha i Rembrandta. Następnie odwiedziliśmy Dom Anny Frank, który jest interaktywnym muzeum, upamiętniającym historię holocaustu w Holandii. Była to bardzo poruszająca, skłaniająca do przemyśleń wizyta. Piętno wrażeń dzień zakończyła wspólna kolacja uczestników w tradycyjnej holenderskiej naleśnikarni. Piątkowe przedpołudnie spędziliśmy na podsumowujących wyjazd warsztatach w szkole, podczas których uczestnicy wymiany otrzymali certyfikaty potwierdzające udział w programie Erasmus+. Po południu wybraliśmy się na ostatnią już wycieczkę. Był to rejs statkiem po zatoce przy największym porcie Holandii, czyli Rotterdamie.

Ostatniego dnia, w sobotę 16 marca, po pełnych wzruszeń pożegnaniach rozpoczęliśmy podróż powrotną. Tydzień spędzony z wspólnie z rówieśnikami z różnych krajów Europy był dla wszystkich uczestników wspólnym przeżyciem i z pewnością na długo pozostanie w ich pamięci!